
COMUNE DI MAGLIONE 
Provincia di Torino 

Piazza XX Settembre n. 4 – C.A.P. 10030 
P. IVA 01956170011 

AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 13/4 DEL 18.12.2013 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per rinnovo polizza assicurativa R.C. per veicolo comunale Tg. TO 

035317 – Unipol Assicura s.n.c. Cigliano Piazza Don E. Ferraris n. 4. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
VISTO il decreto sindacale n° 2 del 01.07.2013 di a ttribuzione della responsabilità del servizio; 

 
RITENUTO che in data 31/12/2013 scade la seguente polizza assicurativa: 
- R.C. relativa al veicolo di proprietà comunale tg. TO 035317 utilizzato per servizi al patrimonio e 

alla viabilità; 
 
VISTO il contratto di assicurazione sottoscritto con Unipol Assicurazioni Ag. Assicura S.n.c. di Cigliano 
per “Responsabilità Civile su veicoli”; 
 
VISTE le vigenti disposizioni di legge che non consentono di rinnovare tacitamente le polizze emesse a 
favore di enti pubblici; 
 
VISIONATO il preventivo presentato da Assicura S.n.c. con sede a Cigliano Piazza Don Evasio Ferraris 
n. 4, con la proposta di premio annuo come segue, fermi restando i massimali assicurati in precedenza: 
- polizza nr. 050005180 Responsabilità Civile veicolo comunale Euro 140,00; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 03.07.2013 di approvazione del P.E.G. per 
l’anno 2013; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 
 
1. DI RINNOVARE ad Assicura S.n.c. gruppo Unipol Assicurazioni, con sede a Cigliano Piazza Don 

Evasio Ferraris n. 4, per il periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014, l’incarico per emissione polizza 
assicurativa per: 
- Responsabilità Civile motoveicolo comunale tg. To 035317  Euro  140,00 

 
2. DI IMPEGNARE a favore della Società sopraddetta la somma di Euro 140,00 al Tit. 1, Funzione 

08, Servizio 01, Intervento 03 del bilancio di previsione per l’anno 2013; 
 

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Arch. FARDIN Alessandra  

 



 
Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
 
Si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.  
 
Assicura S.n.c. - Cigliano 
Rinnovo polizza assicurativa 
 

 
140,00 

 
1.08.01.03 
Viabilità – prestazioni di servizi 

 
4 

 
 
Si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Maura Vaudagna  


